

اجازه خروج دانشجویی

متقاضیان محترم!

این خدمت فقط به صورت غیر حضوری ارائه می شود جهت کسانی که یک بار به سفارت جهت احراز هویت حضور یافته اند در این صورت باید مدارک به طور کامل پست شود. لذا به هیچ وجه نیازی به نوبت گیری و مراجعه حضوری نیست.

اجازه خروج دانشجویی: مجوزی است که توسط نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور با ارائه گواهی اشتغال به تحصیل معتبر، در گذرنامه درج و به واسطه آن صاحب گذرنامه می تواند به دفعات معین از کشور خارج گردد. بر این مبنا دانشجویان مقیم خارج از کشور که مراحل **تشکیل و تأیید پرونده دانشجویی** آنان در سامانه میخک انجام شده، در گذرنامه آنان مهر سالیانه اجازه خروج دانشجویی برای سه بار و به مدت مجموعاً چهار ماه در هر سال تحصیلی درج می گردد.

*مبنای درج مهر اجازه خروج دانشجویی هر سال تحصیلی می باشد، به عنوان مثال دانشجویانی که با **ارائه گواهی اشتغال به تحصیل** و داشتن مجوز تسهیلات غیر ارزی در ترم های تابستانه یا زمستانه ثبت نموده باشند از اول مهر ماه همان سال لغایت پایان شهریور ماه سال بعد خواهد بود. (به عنوان مثال، چنانچه دانشجویی در هر زمان از سال تحصیلی با ارائه گواهی تحصیلی به منظور اخذ اجازه خروج دانشجویی به نمایندگی مراجعه نماید اجازه خروج دانشجویی از تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۱ لغایت ۱۴۰۲/۰۶/۳۱ خواهد بود.)

*ضروری است دانشجویان اجازه خروج دانشجویی را از نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور (سفارت، سرکنسولگری و یا دفتر حفاظت منافع) دریافت نمایند.

* با توجه به بند ۲، درج مهر اجازه خروج دانشجویی و یا صدور معرفی نامه برای دانشجویانی که به هر دلیل موفق به اخذ مهر اجازه خروج دانشجویی در نمایندگی ها نشده اند، توسط وزارت امور خارجه امکان پذیر نخواهد بود.

*دانشجو و یا اعضای خانواده (**همسر و فرزندان تحت تکفل و ذکور تا سن مشمولیت**) که با داشتن اجازه خروج دانشجویی وارد کشور می شوند، به هنگام خروج از کشور نیاز به مراجعه به اداره گذرنامه نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران برای پرداخت عوارض خروج از کشور ندارند. دانشجویان خانم برای خروج از ایران نیاز به ارائه اصل رضایت همسر دارند. فرزندان زیر ۱۸ سال دانشجوی نیز برای خروج از ایران، نیاز به ارائه اصل رضایت پدر دارند.

مدارک لازم جهت دریافت مهر خروج دانشجویی

۱- تشکیل پرونده دانشجویی برای شخص دانشجو در **سامانه میخک** <https://mikhak.mfa.gov.ir>

۲- گواهی اشتغال به تحصیل دانشجو در ترم جاری

- دریافت کد رهگیری اجازه خروج دانشجویی برای شخص دانشجو (و تک تک اعضای خانواده) از بخش امور گذرنامه **سامانه میخک** <https://mikhak.mfa.gov.ir>. بدیهی است بدون دریافت کد رهگیری، دریافت مهر خروج دانشجویی به هیچ عنوان امکان پذیر نمی باشد.

۵- ارائه اصل گذرنامه (های) ایرانی با محل اقامت ایران

نکته مهم: هنگام گرفتن کد رهگیری دقت فرمایید افرادی که شماره شناسنامه ندارند یا شماره شناسنامه آنها با شماره ملی شان (کد ۱۰ رقمی) یکسان می باشد، فقط به جای شماره شناسنامه، **عدد** را وارد نمایند.

جهت اطلاع از آخرین اخبار و تحولات، قوانین و مقررات کنسولی، می توانید در **کانال تلگرامی کنسولی** **یار عضو شوید**. : [tellegram:@iranemblis](https://t.me/iranemblis)